Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja feita a instalação de tachão de trânsito e retirada de 1 vaga de estacionamento em

frente ao número 251, na rua Prudente de Morais, esquina com a rua Senador dino Bueno, bairro centro.

Requerimento n° 482/2020
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES. PARA QUE SEJA FEITA A INSTALAÇÃO DE TACHÃO
DE TRÂNSITO E RETIRADA DE 1 VAGA DE ESTACIONAMENTO EM
FRENTE AO NÚMERO 251. NA RUA PRUDENTE DE MORAIS,
ESQUINA COM A RUA SENADOR DINO BUENO, BAIRRO CENTRO.

PROTOCOLO GERAL N° 601/2020
Data: 17/02/2020 - Horário: 14:24

111111111111111111111

A -R/OVADO
1 7 	2020

Vereador Fe!ipe César - FC
Priv idente

Senhor Presidente:

Considerando que feita a instalação de tachão de trânsito na esquina e retirada de 1 vaga de

estacionamento, não está sendo respeita a sinalização horizontal existente no local, dificultando a visão

para motorista, que fará a conversão na esquina da rua Senador Dino Bueno.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja feita

a instalação de tachão de trânsito e retirada de 1 vaga de estacionamento em frente ao número 251, na rua

Prudente de Morais, esquina com a rua Senador dino Bueno, bairro centro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 	ereiro de 2020.

GIS 	 OSO — GI

Vere dor

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1